

【表紙】

【提出書類】	四半期報告書の訂正報告書
【根拠条文】	金融商品取引法第24条の4の7第4項
【提出先】	関東財務局長
【提出日】	平成22年2月10日
【四半期会計期間】	第62期第3四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）
【会社名】	木徳神糧株式会社
【英訳名】	KITOKU SHINRYO CO., LTD.
【代表者の役職氏名】	代表取締役社長 平山 惇
【本店の所在の場所】	東京都中央区銀座七丁目2番22号 (同所は登記上の本店所在地で、実際の業務は下記で行っております。) 東京都江戸川区西瑞江二丁目14番6号
【電話番号】	03(5636)1501(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員 管理部門財務部長 稲垣 英樹
【最寄りの連絡場所】	東京都江戸川区西瑞江二丁目14番6号
【電話番号】	03(5636)1501(代表)
【事務連絡者氏名】	執行役員 管理部門財務部長 稲垣 英樹
【縦覧に供する場所】	株式会社ジャスダック証券取引所 (東京都中央区日本橋茅場町一丁目5番8号)

1【四半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成21年11月13日に提出いたしました第62期第3四半期（自平成21年7月1日至平成21年9月30日）四半期報告書の記載内容の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため四半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

なお、四半期連結財務諸表の記載内容にかかる訂正箇所についてはX B R Lの修正も行いましたので、併せて修正後のX B R L形式のデータ一式（表示情報ファイルを含む）を関連書類として提出いたします。

2【訂正事項】

第一部 企業情報

第1 企業の概況

1 主要な経営指標等の推移

第2 事業の状況

4 財政状態及び経営成績の分析

(2) キャッシュ・フローの状況

第5 経理の状況

1 四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

注記事項

(四半期連結貸借対照表関係)

3【訂正箇所】

訂正箇所は__線で示しております。

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

(訂正前)

回次	第62期 第3四半期連結 累計期間	第62期 第3四半期連結 会計期間	第61期
会計期間	自平成21年1月1日 至平成21年9月30日	自平成21年7月1日 至平成21年9月30日	自平成20年1月1日 至平成20年12月31日
売上高(千円)	79,444,974	26,392,103	100,626,832
経常利益(千円)	682,720	160,606	1,187,534
四半期(当期)純利益(千円)	408,421	101,287	880,426
純資産額(千円)	-	5,049,260	4,726,113
総資産額(千円)	-	<u>23,253,307</u>	27,313,449
1株当たり純資産額(円)	-	545.08	505.54
1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円)	48.16	11.94	103.81
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	-	19.9	15.7
営業活動によるキャッシュ・フ ロー(千円)	<u>1,875,709</u>	-	922,954
投資活動によるキャッシュ・フ ロー(千円)	234,891	-	205,696
財務活動によるキャッシュ・フ ロー(千円)	<u>1,696,106</u>	-	1,190,417
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)	-	2,207,095	2,271,377
従業員数(人)	-	427	415

(訂正後)

回次	第62期 第3四半期連結 累計期間	第62期 第3四半期連結 会計期間	第61期
会計期間	自平成21年1月1日 至平成21年9月30日	自平成21年7月1日 至平成21年9月30日	自平成20年1月1日 至平成20年12月31日
売上高(千円)	79,444,974	26,392,103	100,626,832
経常利益(千円)	682,720	160,606	1,187,534
四半期(当期)純利益(千円)	408,421	101,287	880,426
純資産額(千円)	-	5,049,260	4,726,113
総資産額(千円)	-	<u>23,279,533</u>	27,313,449
1株当たり純資産額(円)	-	545.08	505.54
1株当たり四半期(当期)純利益 金額(円)	48.16	11.94	103.81
潜在株式調整後1株当たり四半期 (当期)純利益金額(円)	-	-	-
自己資本比率(%)	-	19.9	15.7
営業活動によるキャッシュ・フ ロー(千円)	<u>1,876,943</u>	-	922,954
投資活動によるキャッシュ・フ ロー(千円)	234,891	-	205,696
財務活動によるキャッシュ・フ ロー(千円)	<u>1,697,341</u>	-	1,190,417
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高(千円)	-	2,207,095	2,271,377
従業員数(人)	-	427	415

第2【事業の状況】

4【財政状態及び経営成績の分析】

(2) キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

<前略>

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間の営業活動の結果獲得した資金は、1,875百万円となりました。これは主に仕入債務の減少2,376百万円に対し、税金等調整前四半期純利益654百万円、売上債権の減少2,362百万円、たな卸資産の減少1,075百万円、賞与引当金の増加147百万円があったこと等によるものであります。

<中略>

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間の財務活動の結果使用した資金は、1,696百万円となりました。これは主に長期借入れによる収入500百万円に対し、短期借入金の減少334百万円、長期借入金の返済による支出1,025百万円、社債の償還による支出782百万円があったこと等によるものであります。

(訂正後)

<前略>

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間の営業活動の結果獲得した資金は、1,876百万円となりました。これは主に仕入債務の減少2,376百万円に対し、税金等調整前四半期純利益654百万円、売上債権の減少2,362百万円、たな卸資産の減少1,075百万円、賞与引当金の増加147百万円があったこと等によるものであります。

<中略>

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第3四半期連結累計期間の財務活動の結果使用した資金は、1,697百万円となりました。これは主に長期借入れによる収入500百万円に対し、短期借入金の減少334百万円、長期借入金の返済による支出1,025百万円、社債の償還による支出782百万円があったこと等によるものであります。

第5【経理の状況】

1【四半期連結財務諸表】

(1)【四半期連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,254,402	2,335,410
受取手形及び売掛金	7,692,055	10,060,502
商品	2,021,543	2,358,451
製品	617,630	236,395
原材料	1,088,622	2,201,767
仕掛品	468,938	471,921
貯蔵品	94,117	115,468
繰延税金資産	170,587	158,128
未収入金	88,579	138,105
その他	258,967	335,457
貸倒引当金	11,598	3,351
流動資産合計	14,743,845	18,408,257
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,739,719	2,860,934
機械装置及び運搬具(純額)	1,103,324	1,232,316
土地	2,957,521	2,957,521
その他(純額)	58,247	45,352
有形固定資産合計	1 6,858,813	1 7,096,125
無形固定資産		
ソフトウェア	33,076	24,346
その他	44,733	30,526
無形固定資産合計	77,809	54,872
投資その他の資産		
投資有価証券	887,153	1,049,269
長期貸付金	7,503	30,480
長期前払費用	13,856	24,313
繰延税金資産	4,602	4,815
その他	776,651	775,286
貸倒引当金	116,928	129,971
投資その他の資産合計	1,572,838	1,754,193
固定資産合計	8,509,461	8,905,191
資産合計	23,253,307	27,313,449

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,988,044	6,392,209
短期借入金	8,199,140	8,550,514
1年内償還予定の社債	749,200	799,200
1年内返済予定の長期借入金	1,095,812	1,270,680
未払法人税等	272,121	115,067
賞与引当金	292,875	145,849
その他	<u>1,303,125</u>	1,850,231
流動負債合計	<u>15,900,318</u>	19,123,753
固定負債		
社債	375,100	1,107,800
長期借入金	1,313,857	1,664,399
繰延税金負債	501,365	564,133
退職給付引当金	30,380	26,937
負ののれん	1,456	16,285
その他	<u>81,570</u>	84,027
固定負債合計	<u>2,303,729</u>	3,463,582
負債合計	<u>18,204,047</u>	22,587,336
純資産の部		
株主資本		
資本金	529,500	529,500
資本剰余金	331,500	331,500
利益剰余金	3,859,396	3,506,869
自己株式	18,812	18,599
株主資本合計	<u>4,701,583</u>	4,349,269
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	7,755	59,587
繰延ヘッジ損益	20,129	76,403
為替換算調整勘定	51,401	45,073
評価・換算差額等合計	<u>79,286</u>	61,888
少数株主持分	426,963	438,732
純資産合計	<u>5,049,260</u>	4,726,113
負債純資産合計	<u>23,253,307</u>	27,313,449

(訂正後)

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,254,402	2,335,410
受取手形及び売掛金	7,692,055	10,060,502
商品	2,021,543	2,358,451
製品	617,630	236,395
原材料	1,088,622	2,201,767
仕掛品	468,938	471,921
貯蔵品	94,117	115,468
繰延税金資産	170,587	158,128
未収入金	88,579	138,105
その他	258,967	335,457
貸倒引当金	11,598	3,351
流動資産合計	14,743,845	18,408,257
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	2,739,719	2,860,934
機械装置及び運搬具(純額)	1,103,324	1,232,316
土地	2,957,521	2,957,521
リース資産(純額)	26,226	—
その他(純額)	58,247	45,352
有形固定資産合計	1 6,885,039	1 7,096,125
無形固定資産		
ソフトウェア	33,076	24,346
その他	44,733	30,526
無形固定資産合計	77,809	54,872
投資その他の資産		
投資有価証券	887,153	1,049,269
長期貸付金	7,503	30,480
長期前払費用	13,856	24,313
繰延税金資産	4,602	4,815
その他	776,651	775,286
貸倒引当金	116,928	129,971
投資その他の資産合計	1,572,838	1,754,193
固定資産合計	8,535,687	8,905,191
資産合計	23,279,533	27,313,449

(単位：千円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成20年12月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,988,044	6,392,209
短期借入金	8,199,140	8,550,514
1年内償還予定の社債	749,200	799,200
1年内返済予定の長期借入金	1,095,812	1,270,680
リース債務	4,576	—
未払法人税等	272,121	115,067
賞与引当金	292,875	145,849
その他	1,301,813	1,850,231
流動負債合計	15,903,583	19,123,753
固定負債		
社債	375,100	1,107,800
長期借入金	1,313,857	1,664,399
リース債務	21,649	—
繰延税金負債	501,365	564,133
退職給付引当金	30,380	26,937
負ののれん	1,456	16,285
その他	82,881	84,027
固定負債合計	2,326,689	3,463,582
負債合計	18,230,273	22,587,336
純資産の部		
株主資本		
資本金	529,500	529,500
資本剰余金	331,500	331,500
利益剰余金	3,859,396	3,506,869
自己株式	18,812	18,599
株主資本合計	4,701,583	4,349,269
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	7,755	59,587
繰延ヘッジ損益	20,129	76,403
為替換算調整勘定	51,401	45,073
評価・換算差額等合計	79,286	61,888
少数株主持分	426,963	438,732
純資産合計	5,049,260	4,726,113
負債純資産合計	23,279,533	27,313,449

(3)【四半期連結キャッシュ・フロー計算書】
 (訂正前)

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間
 (自平成21年1月1日
 至平成21年9月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	654,849
減価償却費	401,390
< 中略 >	
小計	2,152,194
< 中略 >	
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,875,709
< 中略 >	
財務活動によるキャッシュ・フロー	
< 中略 >	
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,696,106
< 後略 >	

(訂正後)

(単位：千円)

当第3四半期連結累計期間
 (自平成21年1月1日
 至平成21年9月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純利益	654,849
減価償却費	402,625
< 中略 >	
小計	2,153,429
< 中略 >	
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,876,943
< 中略 >	
財務活動によるキャッシュ・フロー	
< 中略 >	
リース債務の返済による支出	1,234
< 中略 >	
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,697,341
< 後略 >	

【注記事項】

(四半期連結貸借対照表関係)

(訂正前)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)		前連結会計年度末 (平成20年12月31日)
1	有形固定資産の減価償却累計額は、 <u>10,702,149千円</u> であります。	1	有形固定資産の減価償却累計額は、10,357,263千円 であります。
2	保証債務 下記関係会社の金融機関等からの借入金等に対し、 債務保証を行っております。	2	保証債務 下記関係会社の金融機関等からの借入金等に対し、 債務保証を行っております。
	東洋キトクフーズ(株) 140,754千円 木徳九州(株) 556,097 備前食糧(株) 1,455,705 アンジメックス・キトク有限 会社 45,506 <hr/> 合計 2,198,063		東洋キトクフーズ(株) 162,500千円 木徳九州(株) 727,390 備前食糧(株) 1,688,720 <hr/> 合計 2,578,610

(訂正後)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年9月30日)		前連結会計年度末 (平成20年12月31日)
1	有形固定資産の減価償却累計額は、 <u>10,703,384千円</u> であります。	1	有形固定資産の減価償却累計額は、10,357,263千円 であります。
2	保証債務 下記関係会社の金融機関等からの借入金等に対し、 債務保証を行っております。	2	保証債務 下記関係会社の金融機関等からの借入金等に対し、 債務保証を行っております。
	東洋キトクフーズ(株) 140,754千円 木徳九州(株) 556,097 備前食糧(株) 1,455,705 アンジメックス・キトク有限 会社 45,506 <hr/> 合計 2,198,063		東洋キトクフーズ(株) 162,500千円 木徳九州(株) 727,390 備前食糧(株) 1,688,720 <hr/> 合計 2,578,610